
G E T R Ä N K E K A R T E
A P É R I T I F

Prosecco 0.1 l 6

Sekt Hausmarke 0.1 l 6,5

Limoncello Spritz 7,9

Apérol Spritz 7,9

Lillet Wild Berry 8,4

Campari Orange 6,9

Campari Soda 6,9

Martini Bianco 4,9

Martini Rosso 4,9

Malteser Aquavit 4,2

Jubiläums Aquavit 4,4

Linie Aquavit 4,6

Alte Williams Birne - Birkenhof 6,5

Alte Pflaume - Birkenhof 6,5

Alte Kirsche - Birkenhof 6,5

Alte Himbeere - Birkenhof 6,5

Jägermeister 4

Fernet Branca 4

Ramazotti 4

Averna 4,2

Sambuca Molinari 4

Baileys 4cl. 4,8

Grappa 3,8

Obstler 3,8

Limoncello 3,8

D I G E S T I F  2 C L .

Benediktiner Hefeweizen 0.5l 6

Bendediktiner Hefeweizen alkoholfrei 0.5l 6

Erdinger Kristallweizen 0.5l 6

Benediktiner Hefeweizen dunkel 0.5l 6

Bitburger alkoholfrei 0.33l 3,9

Bitburger Radler alkoholfrei 0.33l 3,9

F L A S C H E N B I E R

Tönissteiner Mineralwasser 0.25l 3,2

Tönissteiner Mineralwasser still 0.25l 3,2

Tönissteiner Mineralwasser medium 0.75l 6,9

Tönissteiner Mineralwasser still 0.75l 6,9

Fanta / Cola / Sprite / Cola-Light 0.2l 3,2

Fanta / Cola / Sprite / Cola-Light 0.3l 3,9

Ginger Ale Schweppes 0,2l 3,9

Bitter Lemon Schweppes 0.2l 3,9

Tonic Water Schweppes 0.2l 3,9

A L K O H O L F R E I E S

Apfelsaft 0.2l 3,5

Apfelsaft 0.3l 4,5

Orangensaft 0.2l 3,5

Orangensaft 0.3l 4,5

Traubensaft 0.2l 3,5

Traubensaft 0.3l 4,5

Johannisbeersaft 0.2l 3,5

Johannisbeersaft 0.3l 4,5

Saftschorle 0.2l 3,4

Saftschorle 0.3l 4,4

S A F T  &  S A F T S C H O R L E

B I E R  V O M  F A S S

Königsbacher Pils 0.3l 3,9

Königsbacher Pils 0.5l 5,6

Radler 0.3l 3,9

Radler 0.5l 5,6

Cola-Bier 0.3l 3,9

Cola-Bier 0.5l 5,6

Schuß Bier 0.3l 3,9

Schuß Bier 0.5l 5,6

Alle Preise verstehen sich in Euro & inkl. Mehrwertsteuer & Servicegeld.

Für Hinweise zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Service-Team.



W E I S S W E I N

W E I N  &  B A R K A R T E

Rhenser König Wenzel Riesling

lieblich, Weingut Kronen-Hof

0.2l 6,9

Rhenser Sonnenlay Riesling

halbtrocken, Weingut Kronen-Hof

0.2l 6,9

Rhenser Sonnenlay Riesling

trocken, Weingut Kronen-Hof

0.2l 6,9

Riesling Q.b.A. - Mosel

halbtrocken, Weinkeller Schwaab

0.2l 6,9

Riesling Q.b.A. - Mosel

trocken, Weinkeller Schwaab

0.2l 6,8

Grauer Burgunder Q.b.A - Baden

trocken, Achkarren - Kaiserstuhl

0.2l 7,1

Weißer Burgunder Q.b.A - Baden

trocken, Achkarren - Kaiserstuhl

0.2l 7,2

Spätburgunder Q.b.A. - trocken 

Rheinhessen, Weinkeller Schwaab

0.2l 7,9

Dornfelder Q.b.A. - halbtrocken

Rhenser König Wenzel - Mittelrhein

0.2l 7,6

Dornfelder Q.b.A. - trocken

Rhenser König Wenzel - Mittelrhein

0.2l 7,9

Primitivo - Doppio Passo

Puglia I.G.T, Italien

0.2l 6,8

Dornfelder Weißherbst Q.b.A.

Rhenser König Wenzel, Mittelrhein

halbtrocken, Weingut Kronen-Hof

0.2l 7,8

R O T W E I N

R O S É W E I N

A P E R I T I F

Alle Preise verstehen sich in Euro & inkl. Mehrwertsteuer & Servicegeld.

Für Hinweise zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Service-Team.

Malteser Aquavit

Jubiläums Aquavit

Linie Aquavit

Alte Williams Birne - Birkenhof

Alte Pflaume - Birkenhof 

Alte Kirsche - Birkenhof

Alte Himbeere - Birkenhof

Jägermeister

Fernet Branca

Ramazotti

Averna

Sambuca Molinari

Baileys 4cl.

Grappa 

Obstler

Limoncello

D I G E S T I F  2 C L .

4,2

4,4

4,6

6,5

6,5

6,5

6,5

4

4

4

4,2

4

4,8

3,8

3,8

3,8

Prosecco 0.1l

Sekt Hausmarke 0.1l

Kir 0.1l

Limoncello Spritz

Apérol Spritz

Lillet Wild Berry

Campari Orange

Campari Soda

Martini Bianco

Martini Rosso

6 

6,5

7,0

7,9

7,9

8,4

6,9

6,9

4,9

4,9

W E I N S C H O R L E
5,9

6,2
Weiss-Weinschorle 

Rot-Weinschorle 



C A P P U C C I N O  M I L C H 4,20 €

L A T T E  M A C C H I A T O 4,80 €

K A F F E E  H A G 2,90 €

KAFFEESPEZIALITÄTEN

C A F É  C R E M A 2,90 €

E S P R E S S O 3,40 €

C A P P U C C I N O  S A H N E 4,60 €

M I L C H K A F F E E 4,90 €

P O R T I O N  K A F F E E  H A G 5,60 €

W A R M E  M I L C H 2,90 €

P O R T I O N  C A F É  C R E M A 5,60 €

D O P P E L T E R  E S P R E S S O 4,80 €

T E E S P E Z I A L I T Ä T E N  W A R M E  G E T R Ä N K E

G R Ü N E R  T E E 3,40 €

F R Ü C H T E T E E 3,40 €

P F E F F E R M I N Z T E E 3,40 €

R O O I B O S - V A N I L L E  T E E 3,40 €

S C H W A R Z E R  T E E 3,40 €

G R O G  
( 4 0 % V O L )

5,80 €

G L Ü H W E I N 4,80 €

K I N D E R P U N S C H 3,80 €

H E I S S E  S C H O K O L A D E 4,30 €

T E E  M I T  R U M  
( 4 0 % V O L )

6,90 €

KUCHEN & TORTEN

T Ä G L I C H E  W E C H S E L N D E  K U C H E N -  &  T O R T E N A U S W A H L .
S P R E C H E N  S I E  U N S E R  S E R V I C E P E R S O N A L  A U F  U N S E R  K U C H E N -  U N D

T O R T E N - A N G E B O T  A N .

P O R T I O N  S A H N E 1,00 €

K U C H E N 3,90 €

H A U S G E M .  T I R A M I S U 5,60 €

S A H N E T O R T E N 4,90 €

W E I T E R E  T E E S O R T E N 3,40 €

Ihr Remstecken Team


